
Lic. nº 32/24, Lei Federal n.º 14.133/2021. Valor Total  : R$ 20.328,70; Prazo de Vigência : 90 (noventa) dias a partir da sua
assinatura. Data de Assinatura : 26/08/24. São José das Missões/RS, 26/08/24 . Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal
Extrato De Contrato nº 046/2024. Contratante: Município de São José das Missões/RS. Contratada : Empresa Fabiano Lucio
Medina Menezes, CNPJ nº 11.532.591/0001-64. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de mão de obra
para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva (instalação/manutenção/higienização e recarga de ar
condicionado para as Secretarias Municipais . Fund. Legal : Proc. de Lic. nº 49/24, Disp. de Lic. nº 33/24, Lei Federal n.º
14.133/2021. Valor Total  : R$ 50.382,00; Prazo de Vigência : 05 (cinco) meses a partir da sua assinatura. Data de Assinatura :
26/08/24. São José das Missões/RS , 26/08/24. Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal
Extrato De Contrato nº 047/2024. Contratante: Município de São José das Missões/RS. Contratada: Empresa AA Viana
Engenharia e Construtora de Imóveis Ltda, CNPJ nº 33.905.882/0001-93. Objeto: Locação do Caminhão Munck equipado com
Cesto Aéreo para manutenção da iluminação pública municipal do Município de São José Das Missões/RS . Fund. Legal : Proc. de
Lic. nº 50/24, Disp. de Lic. nº 34/24, Lei Federal n.º 14.133/2021. Valor Total  : R$ 19.350,00; Prazo de Vigência : 04 (quatro)
meses a partir da sua assinatura. Data de Assinatura : 27/08/24. São José das Missões/RS, 27/08/24. Gilmar Weber Tolfo -
Prefeito Municipal

Extrato da Ata de Registro de Preços. Proc. de Lic. nº 046/24. P.E. nº 006/24.
Órgão Gestor: Pref. Mun. de São José das Missões/RS. Objeto: Formação de ata de Registro de preços para futura e eventual a
a quisição de Combustíveis, gasolina comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10, para atender a frota de veículos e maquinários
pertencentes ao Município, e demais veículos que venham a ser adquiridos, incorporados ou alugados. Validade da ata: 12 meses,
ou seja, de 26/08/2024 a 26/08/2025. Ata nº 015/24 – Empresa Irineu Picolotto Ltda , inscrita no CNPJ sob o nº
01.227.804/0001-90, ref. ao item: 1, 2, 3, 4, 5 e 6 no valor total de R$ 1.466.600,00. A ata está disponível na Prefeitura. São José
das Missões/RS, 26 /08/24. Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU
Protocolo: 2024001139124

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. O Município de São
Nicolau, Poder Executivo, torna público o seguinte: PREGÃO ELETRÔNICO 19/2024 – visando a aquisição de veiculo semi novo -
caminhão, Sec. Mun. De Obras . Sendo a abertura dia 12 de setembro de 2024 as 09:00 hrs pela plataforma da BLL , no site
www.bll.org.br. PREGÃO ELETRÔNICO 26/2024 – visando a aquisição de equipamento agrícola, Sec. Mun. De Agricultura .
Sendo a abertura dia 13 de setembro de 2024 as 09:00 hrs pela plataforma da BLL , no site www.bll.org.br. Maiores informações,
através do telefone (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das 07:30 as 12:30, sito a rua
Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 29 de agosto de 2024, RICARDO MIGUEL KLEIN – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2024001139133

AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO DO  PREGÃO  ELETRÔNICO Nº 039. 202 4 - O Município de São Pedro do Sul, TORNA
PÚBLICO a SUSPENSÃO da data da sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 039 /202 4, que tem por objeto
o REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento eventual e futuro de MEDICAMENTOS E FRALDAS GERIÁTRICAS, para a
Secretaria Municipal da Saúde, para atendimento de Ordens Judiciais , programada para o dia 28.08.2024, para correção do
lançamento dos valores unitários das propostas dos itens, junto ao Portal de Compras Públicas, devido  necessidade de
serem obtidos valores unitários com até quatro casas decimais (R$ 0,001)”. A nova data de abertura da licitação será
oportunamente divulgada no site do município: www.saopedrodosul.rs.gov.br e no www.portaldecompraspublicas.com.br bem
como publicação no Diário Oficial do Estado, Diário Oficial dos Municípios e Jornal Cidades. São Pedro do Sul, 28 de agosto de
2024. Vernei Pedro Delcul Prefeito Municipal em Exercício

Protocolo: 2024001139134

AVISO DE LICITAÇÃO - O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL - RS, comunica que realizará o seguinte processo
licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO 041/2024 - REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada em software
de plataforma web para locação de sistemas de gestão pública integradas, no modo de licenças de uso, sem limite de usuários, na
área de saúde, através do www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 16/09/2024, às 9h. Edital disponível no
site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima. São Pedro do Sul, 30 de agosto de 2024. Ziania Maria Bolzan, Prefeita
Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Protocolo: 2024001139140

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024 UASG 988675 A quisição equipam., enxovais e mat. permanentes p/UBS’s e
Hospital São Vicente Ferrer, c/recurso livre e estadual programa rede bem cuidar portaria SES 1098/2023, sessão públ.
26/08/2024 9h em https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ , edital http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-
legais/pregao-eletronico/ SVSul/RS, 30/08/2024. Fernando da Rosa Pahim - Prefeito

Porto Alegre, sexta-feira, 30 de agosto de 2024 397Diário Oficial Nº 174

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/pregao-eletronico/


Recebimento/abertura das propostas: às 08h15. Início da disputa: 08h30. Edital e anexos no site: www.santacruz.rs.gov.br . Inf.:
(51) 3690-4148, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br . Helena Hermany – Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL
Protocolo: 2024001139697

Pregão Presencial 009/2024: Aquisição de Gêneros de Alimentação para Manutenção do Programa da Merenda Escolar nas
Escolas Municipais, objetivando atender as necessidades da Sec. Mun. de Educação, Cultura, Desporto e Turismo (menor preço
por item). Abertura: 17/09/2024 às 9h, na rua João Scussel, 66, Sala de Licitações. Edital: www.saovalentimdosul.rs.gov.br.
Informações no Setor de Licitações da Prefeitura ou (54) 3472-2019. São Valentim do Sul/RS, 30/08/2024. Geri Angelo Macagnan,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Protocolo: 2024001139696

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024 UASG 988675: No edital publicado no Diário Oficial do
Estado/RS nº 174, página 397 de 30/08/2024, onde se lê: “sessão públ. 26/08/2024” leia-se: “sessão públ. 13/09/2024”

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2024001139728

Inexigibilidade de licitação nº 17/2024
O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 74 da Lei Federal 14.133/2021,
torna público a Inexigibilidade 17/2024, para contratação de empresa para análise do processo administrativo 305/2014 que envolve
renovação da licença de operação de empresa sediada em Seberi/RS, inscrita no CNPJ sob n.º 17.409.373/0001-13, valor R$
3.245,00. Adilson Adam Balestrin– Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2024001139727

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a PUBLICAÇÃO do seguinte edital: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº044/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de software de sistema de relógios para
marcação de pontos eletrônicos biométricos existentes. Sessão Pública: dia 12/09/2024 às 13h. Edital disponível em: Sede da
Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: 0800 000 8932. Três Coroas, 02
de setembro de 2024.

MUNICÍPIO DE VALE VERDE
Protocolo: 2024001139755

AVISO DE LICITAÇÕES
O MUNICÍPIO DE VALE VERDE - RS , torna público ABERTURA do Edital de Licitação nº022/2024 - Concorrência Presencial
nº009/2024. Objeto: Contratação de empresa para construção de prédio do CRAS Federal. Data abertura: 18/09/2024, às 08:30
horas. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Vale Verde, sito à Rua Frederico Trarbach, 655 – Centro – Vale Verde/RS. Maiores
informações pelo fone (51) 3655-9085, pelo e-mail licitacoes@valeverde.rs.go.br ou editais na íntegra no site
www.valeverde.rs.gov.br – link Setor de Licitações . .

O MUNICÍPIO DE VALE VERDE - RS , torna público ABERTURA do Edital de licitação n° 021/2024 - Concorrência Presencial
n°008/2024. Objeto: contratação de empresa especializada para extensão de rede de água na localidade Passo Monte Alegre e
outorga de Fonte de Alto Potreirin ho. . Data abertura: 17/09/2024, às 08:30 horas. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Vale
Verde, sito à Rua Frederico Trarbach, 655 – Centro – Vale Verde/RS. Maiores informações pelo fone (51) 3655-9085, pelo e-mail
licitacoes@valeverde.rs.go.br ou editais na íntegra no site www.valeverde.rs.gov.br – link Setor de Licitações . Vale Verde, 30 de
agosto de 2024.

CARLOS GUSTAVO SCHUCH
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2024001139720

Porto Alegre, segunda-feira, 2 de setembro de 2024 272Diário Oficial Nº 175

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/09/2024 10:23:38 Página 1 de 2

http://www.santacruz.rs.gov.br/
mailto:licitacao@santacruz.rs.gov.br
mailto:licitacoes@valeverde.rs.go.br
http://www.valeverde.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@valeverde.rs.go.br
http://www.valeverde.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_8fec2e77-63a8-44a7-ab6a-97a02c065de6..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 02/09/2024 10:23:38 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 02/09/2024 10:23:38 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


